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Göteborgs Stads yttrande över 
delbetänkandet Preskription av 
avlägsnandebeslut (SOU 2024:10) 
 
Göteborgs Stads bedömning är att det är angeläget att förändringar inom berörd 
lagstiftning genomförs samtidigt. Utredningens övriga uppdrag ska redovisas senast 
2024-09-30. Det är svårt att överblicka vilka samlade konsekvenser det nu 
remitterade förslaget samt kommande slutbetänkande kan få. 

Det saknas uppgifter i utredningen om i vilken utsträckning den föreslagna 
förändringen kan påverka det totala antalet verkställda avlägsnandebeslut. En viktig 
faktor för återvändandet är i många fall den enskilde utlänningens medverkan. I 
betänkandet antas att förslagen skapar incitament att följa avlägsnandebeslutet och 
resa ut från Sverige eftersom preskriptionstiden då börjar löpa. Göteborgs Stads 
bedömning är att det saknas underlag för att kunna göra sådana antaganden. 
Sannolikt anser inte alla asylsökande individer att alternativet att återvända till 
hemlandet är bättre än att stanna i Sverige utan rätt att vistas här. Personer som av 
olika anledningar inte vill följa ett avlägsnandebeslut kan även i fortsättningen 
komma att hålla sig undan ett sådant beslut. Det finns även en risk att personer med 
lagakraftvunnet avlägsnandebeslut bryter kontakten med myndigheterna. 

Göteborgs Stad bedömer att den föreslagna förändringen inte kommer att få några 
konsekvenser för stadens verksamheter eller någon ekonomisk påverkan på staden. 

---- 

Vid behandling av ärendet i kommunstyrelsen förekom skiljaktiga meningar: 

Jörgen Fogelklou (SD), Martin Wannholt (D) och Axel Josefson (M) yrkade att 
kommunstyrelsens yttrande skulle ha den lydelse som framgår av yrkandet från  
SD, M och D den 4 april 2024, se bilaga. 
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Ordföranden Jonas Attenius (S) yrkade att kommunstyrelsens yttrande skulle ha den 
lydelse som anges ovan samt avslag på yrkande från SD, M och D den 4 april 2024, 
se bilaga. 

Vid omröstning röstade Daniel Bernmar (V), Viktoria Tryggvadottir Rolka (S),  
Ingrid Andreae (S), Axel Darvik (L), Marina Johansson (S), Karin Pleijel (MP), 
tjänstgörande ersättaren Marie Brynolfsson (V) och ordföranden Jonas Attenius (S) för 
bifall till Jonas Attenius yrkande. 

Axel Josefson (M), Hampus Magnusson (M), Martin Wannholt (D), Jörgen Fogelklou (SD) 
och tjänstgörande ersättaren Nina Miskovsky (M) röstade för bifall till Jörgen Fogelklous 
m.fl. yrkande. 

Kommunstyrelsen beslutade med åtta röster mot fem att bifalla Jonas Attenius 
yrkande. 

 
 

Göteborg den 10 april 2024 
GÖTEBORGS KOMMUNSTYRELSE 

 

 

Jonas Attenius 

    Mathias Sköld 
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Bilaga 
Yrkande (SD), (M) och (D) 

Kommunstyrelsen 2024-04-10 
Ärende 23 

 
 

Yrkande angående – Remiss från 
Justitiedepartementet - Preskription av 
avlägsnandebeslut och vissa frågor om 
återreseförbud (SOU 2024:10) 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 

1. Göteborgs Stads yttrande över remissen Preskription av avlägsnandebeslut och 
vissa frågor om återreseförbud (SOU 2024:10) ersätts i enlighet med nedanstående 
text och översänds till Justitiedepartementet. 

Yrkandet 

Göteborgs Stads yttrande över delbetänkandet 
Preskription av avlägsnandebeslut (SOU 2024:10) 
Göteborgs Stads bedömning är att det är angeläget att förändringar inom berörd 
lagstiftning genomförs samtidigt. Utredningens övriga uppdrag ska redovisas senast 
2024-09-30. Utredningen om stärkt återvändandeverksamhet har utfört ett omfattande 
arbete för att förbättra reglerna kring avlägsnandebeslut och återreseförbud. 
Huvudförslaget tydliggör vikten av att avlägsnandebeslut respekteras och skapar 
motivation för utlänningar att antingen följa beslutet eller medverka till dess 
verkställighet.  

Genom att ändra preskriptionsreglerna för avlägsnandebeslut så att preskriptionstiden 
börjar löpa när utlänningen lämnar landet, minskar incitamenten att stanna kvar i 
Sverige med ett gällande avlägsnandebeslut. Detta skapar en tydligare ram för att 
säkerställa att beslut om avlägsnande implementeras på ett effektivt sätt och 
understryker vikten av samarbete från de berörda parterna för att upprätthålla 
rättssäkerheten och effektiviteten i migrationsprocessen. 

Regleringen kan leda till en ökning av antalet verkställda avlägsnandebeslut och 
därmed bidra till ökad effektivitet i migrationsprocessen. Dessutom förväntas 
förslagen medföra resursbesparingar genom att undvika att samma frågor prövas 
upprepade gånger, vilket gör att staten kan fokusera sina resurser på där de behövs 
mest.  
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Förändringarna i reglerna om återreseförbud förbättrar även överensstämmelsen med 
EU-rätten, utan att ge några betydande ekonomiska konsekvenser för kommunen. 
Sammantaget bidrar utredningens förslag till en mer effektiv och rättssäker hantering 
av återvändandeärenden i Sverige. 
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